ПРОЕКТ

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
г. Екатеринбург                                                                                                 « ____ » ___________ 2017 года

Холявко Ирина Викторовна (10.03.1970 г.р., пос. Фрунзе Орджоникидзевского района Кустанайской области, ИНН 666101491840, СНИЛС 055-088-170-63) в лице финансового управляющего Белова Алексея Константиновича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Свердловской области по делу № А60-6319/2016 от 25.11.2016, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

______________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее по тексту именуемые  - «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать (продать), а Покупатель принять и оплатить следующее имущество:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.2. Настоящий договор заключен с Покупателем на основании протокола подведения итогов торгов по продаже имущества Холявко И.В. от ______________2017г.
1.3. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности. Имущество обременено залогом в пользу ПАО «Уральский транспортный банк», реализация имущества производится в порядке ст. 138, 213.26  Закона о банкротстве.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость Имущества составляет _____________________ (________________________) рублей.
2.2. За вычетом суммы задатка в размере ___________(____________________________________) рублей, внесенного Покупателем при подаче заявки на участие в торгах, Покупатель в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора, обязуется оплатить ____________________________________ (____________________________) руб. на расчетный счет Холявко Ирины Викторовны, указанный в договоре.
2.3. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.1. 2.2. настоящего Договора на расчетный счет Продавца.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Покупатель обязуется:

3.1.1. своевременно и в полном объеме произвести оплату имущества в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего договора;

3.1.2. принять имущество по акту приема-передачи в течение 5 (Пяти) дней с момента полной оплаты имущества.

3.2. Продавец обязуется:

3.2.1. передать Покупателю имущество по акту приема-передачи в течение 5 (Пяти) дней с момента его полной оплаты.
3.2.2. оказывать содействие Покупателю в осуществлении государственной регистрации перехода права собственности на имущество, для чего обязуется выдать представителю Покупателя надлежащим образом оформленную доверенность, либо явиться лично для подачи документов и совершения регистрационных действий (для недвижимого имущества).
4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами всех своих обязательств.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.1. 2.2 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Договора. Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области (для недвижимого имущества).

5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

- возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежащим образом уполномоченными на то представителями Сторон.

5.4. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

5.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

5.6. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде по месту нахождения Продавца.

5.7. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр для регистрирующего органа.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец:

Финансовый управляющий
Холявко Ирины Викторовны
Белов Алексей Константинович

Почт. адрес: 620000, Екатеринбург,
пр-т Ленина, 39, а/я 252

р/сч. 40817810916543413965
получатель: Холявко И.В.

ПАО «Сбербанк России»

БИК 046577674

корр.счет 30101810500000000674
Финансовый управляющий

Белов Алексей Константинович

________________ Белов А.К.
	Покупатель:

М.п.